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INFORMACJE O PRZEDMIOCIE 

 

 

Przedmiot:   Prawo cywilne – część ogólna i prawo zobowiązań (ćwiczenia) 

Tryb i kierunek studiów: I NSP (studia zaoczne), gr. 5 i 6, semestr letni 2018/2019 

Prowadzący:    dr Agnieszka Guzewicz 

 

ZAKRES MATERIAŁU 

 

 
1. Osoby fizyczne - zdolność prawna, zdolność do czynności prawnych, ochrona dóbr. 

2. Osoby prawne. Ułomne osoby prawne. 

3. Przedmioty stosunku cywilnoprawnego.  

4. Sposoby zawierania umów. 

5. Nabycie i utrata prawa podmiotowego, realizacja prawa podmiotowego. 

 
 

Podręcznik podstawowy: Z.Radwański, A.Olejniczak, Prawo cywilne – część ogólna, najbardziej 

aktualne wydanie. 

 

 

WARUNKI  ZALICZENIA ĆWICZEŃ 

 

I. Kolokwium 

 

Podstawą zaliczenia ćwiczeń jest uzyskanie oceny pozytywnej z kolokwium, które odbędzie się w 

następujących terminach: 1 czerwca 2019 r. dla grupy 5 oraz 25 maja 2019 r. dla grupy 6. 

Kolokwium składa się z dwóch pytań otwartych oraz jednego kazusu. Kolokwium można poprawić 

jeden raz na ostatnich zajęciach lub w godzinach konsultacji (w tej samej formie). 

 

II. Uczestnictwo w zajęciach 

 

Obecność na zajęciach jest obowiązkowa i będzie brana pod uwagę przy wystawieniu oceny 

końcowej. Monitorowanie obecności na zajęciach odbywa się zgodnie z Zarządzeniem nr 18/2017 

Dziekana Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 27 lipca 

2017 r. (tekst dostepny na stronie www.prawo.uni.wroc.pl (Wydział/Akty normatywne/Zarządzenia..) 

 

Na zajęciach dopuszczalna jest jedna nieusprawiedliwiona nieobecność.  

Każda kolejna nieobecność powinna zostać odrobiona w formie odpowiedzi ustnej na konsultacjach 

lub odpowiedzi pisemnej na zajęciach w ciągu dwóch tygodni od wystąpienia nieobecności, 

ewentualnie ustania jej przyczyny – pod rygorem obniżenia oceny końcowej o pół stopnia. 

 

III. Aktywność na zajęciach 

 

Wyróżniająca się aktywność merytoryczna w zakresie objętym tematyką zajęć, potwierdzona 

„plusami” na liście obecności na co najmniej połowie zajęć, powoduje podwyższenie oceny końcowej 

o pół stopnia.  

 


